¹ *Psal.* LXXV, 12. — ² *1 Petr.*, I, 22. — ³ *Philip.*, 11, 8. — ⁴ *Matth.*, XVI, 24. — ⁵ *Luc.*, 11, 51.

tem virtutis obedientiæ, plures habet gradus: quidam enim in omnibus absolute, ut dictum est; quidam vero accommode, utpote ad mediocritatem status sui pertinentibus, propriæ renuntiant voluntati: quia Clerici sæculares, in sacri ordinis susceptioe, renuntiant propriis voluntatibus, et ex tunc plene debent subijci ecclesiasticæ potestati, ut legitur, XII, q. 1, c. *Non dicatis*. Amplius, sublimior est obedientia monachorum, quam sæcularium clericorum, ut patet *Extra., de officio Ordinarii*, c. 5(a). Monachorum autem obedientia duobus constringitur: primo, quia per (b) obedientiam vovent, salva stabilitate ad locum; secundo, quia ad nihil obedire tenentur, quod regulam suam transcendere demonstratur. Altior est ergo obedientia illorum, qui nullum habent in hoc mundo loci jus proprium, quo sua obedientia restringatur. Item altior est illorum obedientia, quorum altior est regula, ex qua tenentur ejusdem regulæ professores nihil respuere, nisi sit ipsi regulæ contrarium, vel salutis, directe vel aliquantulum. Illi ergo soli abnegationis contrariæ secundo modo dietæ gradus attingunt perfecte, qui in omnibus etiam indifferentibus subsunt beneplacitis alienis, qui nullum habent patrocinium loci stabilis, vel regionis, ad quam eorum obedientia contrahatur, qui nihil sibi obedientialiter impositum possunt repellere, quasi transcendens suam regulam, nisi vetat in suæ animæ detrimentum. Unde patet, quod erant qui dicunt, quod in omnibus Religiosis obedientia sit æqualis.

Sequitur: *Sine proprio*. Et hoc etiam habet gradus. Nam secundum antiqua jura, clericis habere proprium non licebat. Sunt adhuc etiam bona ecclesiastica non propria, sed communia, id est, communi utilitati viventium deputata. Sed quia etiam præter hæc licebat clericis sæcularibus habere propria peculiariter, patet quod altior est status monachorum quoad hoc, quibus non licet

habere proprium ullo modo personale, sed tantum in communi. Sed quia in bonis communibus est periculum, sicut in propriis, ut patet ex avaritiis, et aliis malis affluentiarum terrenarum frequenter annexis, tam religiosorum, quam sæcularium clericorum, ille status est sincerior, et a periculis divitiarum remotior, qui non habet affluentiam propriam, vel communem, mobilem vel immobilem, ut sit ei ex divitiis materia superbiendi, vel occasio lasciviendi, vel avaritiæ incentivum.

Crescit amor nummi, quantum ipsa pecunia crescit.